BỘ NÔNG NGHIỆP

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

TRUNG TÂM

KHUYẾN NÔNG QUỐC GIA
–––––––––––––

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
––––––––––––––––––––––––

Số:               /KN-KHTC  Hà Nội, ngày        tháng  02  năm 2025

V/v đề xuất Danh mục dự án KNTW thực hiện

từ năm 2026 và nhiệm vụ KNTX năm 2026

Kính gửi:  Các tổ chức, cá nhân tham gia hoạt động khuyến nông

Thực hiện Nghị định số 83/2018/NĐ-CP ngày 24/5/2018 của Chính phủ về

Khuyến nông; Quy chế quản lý chương trình, dự án khuyến nông Trung ương

(KNTW) và nhiệm vụ khuyến nông thường xuyên (KNTX) ban hành kèm theo

Quyết định số 2166/QĐ-BNN-TCCB ngày 12/6/2020 của Bộ trưởng Bộ Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn. Trung tâm Khuyến nông Quốc gia (KNQG) đề

nghị các tổ chức, cá nhân đề xuất Danh mục dự án KNTW thực hiện giai đoạn từ

năm 2026 -2028 và nhiệm vụ KNTX năm 2026, cụ thể như sau:

1. Căn cứ: các Nghị quyết, Chỉ thị của Đảng, Nhà nước và Chương trình

khuyến nông Trung ương, đề án, kế hoạch, chương trình của Ngành Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn đã được phê duyệt.

2. Nội dung: các dự án KNTW thực hiện từ năm 2026 và nhiệm vụ KNTX

năm 2026 tập trung cho các nội dung trọng tâm, ưu tiên theo Phụ lục đính kèm.

Đề xuất của các tổ chức, cá nhân (theo mẫu đính kèm) gửi về Trung tâm

KNQG trước ngày 10/3/2025, theo địa chỉ: số 16 Thụy Khuê, Tây Hồ, Hà Nội

(bản word gửi về địa chỉ email:Linhnga2005@yahoo.com.vn). Chi tiết xin liên hệ:

Lĩnh vực Trồng trọt, Bảo vệ thực vật và Lâm nghiệp: Ông Hoàng Tuyển

Phương - Trưởng phòng KN Trồng trọt và Lâm nghiệp, ĐT: 0982585568.

Lĩnh vực Chăn nuôi, thú y: Bà Nguyễn Thị Hải - Trưởng phòng KN Chăn

nuôi và Thú y, ĐT: 0944870668.

Lĩnh vực Thuỷ sản và Nghề muối, Ngành nghề nông thôn: Ông Đặng Xuân

Trường - Trưởng phòng Khuyến ngư, ĐT: 0989685838.

Nội dung Thông tin Tuyên truyền: Ông Đỗ Phan Tuấn, Trưởng phòng

Thông tin và Truyền thông, ĐT 0936367267.

Nội dung Đào tạo huấn luyện: Ông Nguyễn Đức Hải, Trưởng phòng Đào

tạo huấn luyện, ĐT 0983611360.

Trung tâm Khuyến nông Quốc gia thông báo để các tổ chức, cá nhân thực

hiện theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên (danh sách);

- Vụ KHCN&MT;

- Đăng tải Website;

- KNQG: Ban GĐ, các Phòng, Đơn vị;

- Lưu: VT, KHTC.

GIÁM ĐỐC

Lê Quốc Thanh

mailto:Linhnga2005@yahoo.com.vn

		2025-02-17T10:07:42+0700

		2025-02-17T11:25:21+0700

		2025-02-17T11:25:21+0700

		2025-02-17T11:25:21+0700